
Smlouva č 4/2023
o zajištění a provádění úklidových prací

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ jako projev oboustranné vůle spolupracovat při
prQvádění níže uvedeného díla v souladu s ujednáním ve smlouvě uvedeném a se zásadami poctivého
obchodního styku.

11.
Smluvní strany

Česká republika - Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně
se sídiem Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín, PSČ: 760 01

o/ganizačn/ složka státu zřízená na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o
změně některých souvise//c/ch zákonů, ve znění pozdějších přědpisů

za niž jedná MUDr. Eva Sedláčková, Ph.O., ředitelka

lČ: 71009221
DIČ: není plátcem DPH
Bankovni'spojent ČNB, č.ú.: 31522661/0710

(dále jen ,, objednatel') na straně jedné

a

obchodní společnost ŠEDOVÁ clean service -· Zlínsko, z.ú.
se sídlem Budovatelská 872/51, 696 01 Rohatec,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem, v Brně, oddíl U, vložka 637,

za niž jedná jaroslav Lovecký

lČ: 07701845,
DIČ: CZ07701845,
bankovní spojení:

(dále jen ,,poskytovatel") na straně dmhé

uzavřely tuto smlouvu:

Ill.
Předmět smlouvy

l) Poskytovatel se zavazuje k zajištění a prováděni úklidových prací v budově Krajské hygienické
stanice ZlInského kraje se sídlem ve Zlíně (dále jen ,,KHS ZK"), územní pracoviště Vsetín, na
adrese 4. května 287, 755 01 Vsetín. Úklidové práce budou prováděny dle zadání objednatele v
návaznosti na podmínky uvedené v zadání výběrového řízeni (zadávací dokumentaci).

l



2) Přesná specifikace prací a jejich rozsah je uveden v Příloze č. 2, která je nedílnou součásti této
smlouvy, Poskytovatel splní svůj závazek ze smlouvy provedením úklidu ve výše uvedeném
rozsahu, včas, bez vad a nedQdě|ků.

3) Při úklidu bude poskytovatel používat vlastni čistícĹ dezir)fekční a technické prostředky, včetně
sáčků do košů, jejichž cena je zahrnuta v ceně úklidových prací a souvisejÍcÍch služeb, které jsou
předmětem této smlouvy. Hygienické potřeby (toaletní papír, papírové ručnlky, hygienické sáčky,
mýdlo a osvěžovače vzduchu) nejsou předmětem dodávky poskytovatele, ale poskytovatel je bude
pro doplňovánI odebírat od objednatele,

4) Práce sjednané touto smlouvoLl budou prováděny dle obvyklých technologických a pracovních
postupů, v souladu s platnými právními předpisy a podmínkami stanovenými touto smlouvou,

5) Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka poskytovatele v zadávacím řízení na veřejnou
zakázku malého rozsahu s názvem ,,Úklidové služby územní pracoviště Vsetín" (dále jen ,,Veřejná
zakázka"). Veřejná zakázka byla zadavatelem uveřejněna v elektronickém tržišti pro státní správu
TENDERMARKET - pod evidenčním číslem T004/23V/00001678.

lV.
Doba plnění

l) Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců s účinností od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2025,
2) Objednatel umožni poskytovateli provádění úklidových prací v místě plněni uvedeném v ČI. Ill odst,

1 této smlouvy v pracovních dnech, a to v době od 7:00 do 13:00 hod.

V.
Cena díla a platební podmínky

'l) Cena dohodnutá touto smlouvou činí 8 990,- Kč měsíčně (slovy: osmtisícdevětsetdevadesát korun
českých) bez DPH. Cena bude navýšena o DPH dle platných právních předpisů.

2) Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady mzdové, režijní náklady na materiál a technické vybavení
pracovníků úklidu.

3) Smluvní strany se dohodly, že platba za skutečně provedené služby bude poskytovatelem
fakturována měsíčně. Faktura bude předávána na KHS ZK prostřednictvím e-mailu a to na
podateína@khszlin.cz. Záloha nebude poskytována. Splatnost faktury (daňového dokladu) činí
30 dnů od jejího doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předáni pokynu
k úhradě peněžnímu ústavu. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové
údaje budou v této měně.

4) Sjednaná cena je stanovena pevnou částkou.
5) Předložená faktura - daňový doklad vystavený poskytovatelem musí mít náležitosti obsažené v

zákoně č. 235/2004 Sb., q dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 odst. 1
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Nemá-li předložená faktura sjednané náležitosti, je
objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit poskytovateli k doplněrtI a nová lhůta splatnosti
počíná běžet až po doručení nové řádné faktury objednateli.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

l) Poskytovatel je povinen provádět sjednané práce v dohodnutém rozsahu a čase.
2) Mimo provádění pravidelných úklidových prací a souvisejících služeb specifikovaných v příloze č.

2 této smlouvy je objednatel oprávněn zadat poskytovateli provádění úklidu i v mimořádných
situacích (např. havárie, zvýšené nároky na úklid prostor v zimním obdobl, stěhování v budově,
malování v budově apod.), a to na základě jednotlivých písemných nebo ústních a následně
písemně pQtvrzených objednávek. Tento úklid může být prováděn také v sobotu, neděli či státní
svátek a mimo touto smlouvou vyinezený časový harmonogram a věcný rozsah. Poskytovatel se
zavazuje, že takto objednané vícepráce, vykonávané nad základní sjednaný rozsah prací,
neprodleně zajistí, leda by mu v tom bránily závažné persônální, logistické či jiné objektivní
okolnosti.

3) Poskytovatel se zavazuje vykonávat úklidové práce tak, aby neomezoval výkon práce
zaměstnanců objednatele.

2



4) Poskytovatel se zavazuje, že bude samostatně a ve vlastní režii zajišt'ovat proškolovánI a
následnou kontrolu svých zaměstnanců ze všech platných předpisů bezpečnosti práce, ochrany
zdraví a hygieny a předpisů protipožární ochrany, které se vztahujl na všechny prostory uklízené
budovy, Poskytovatel se zavazuje, že bude zabezpečovat dodržování zásad bezpečnosti a
cchrany zdraví při práci (,,BOZP") a zásady požární ochrany (,,PO") v rámci výkonu sjednané služby
dle platných právních předpisů. Obě strany se zavazuji, že se budou navzájem bezprostředně
informovat o možných vzniklých rizicích v oblasti BOZP a PO.

5) Poskytovatel se dále zavazuje přizpůsobit provádění sjednaných prací provozním podmínkám v
objektu, a to dle pokynů objednatele.

6) Poskytovatel bude moci pověřit provedením úklidových prací jiný subjekt pouze s předchozím
písemným souhlasem objednatele.

7) Poskytovatel je povinen okamžitě hlásit veškeré závady a poškození na zařízení objednatele.
8) Za škody způsobené zaměstnanci poskytovatele nebo jím pověřených subjektů, které nebudou

objednateli uhrazeny na základě pojistné smlouvy, odpovídá poskytovatel v plném rozsahu.
9) Poskytovatel se zavazuje třídit a shromažd'ovat odpady vzniklé v budově KHS ZK, pracoviště

Vsetín do nádob na odpady k tomu určených (směsný odpad, papír, plasty).
10) Objednatel vytvoří pro činnost poskytovatele podmínky zejména tím, že zajisti volný vstup pro

zaměstnance poskytovatele do předmětného objektu KHS ZK (místa plněni) ve sjednané době
plnění dle článků Ill a IV této smlouvy, současně také urči rozsah jejich volného pohybu v objektu.

11) Objednatel poskytne bezplatně odběrná místa el. energie 220 V, teplé a studené vody v rozsahu
potřebném pro poskytování sjednaných prací.

12) Objednatel zajisti uzamykatelný prostor pro uložení nářadí a čisticích prostředků.
13) Objednatel je oprávněn ke kontrole prováděných prací prostřednictvÍm oprávněné osoby. Za

objednatele je oprávněna jednat: Martina Novosadová, tel: 571 498 011, e-mail:
martina.novosadova@,khszlin.cz

14) Oprávněnou (kontaktní) osobou poskytovatele v souvislosti s prováděním smlouvy je: Kristýna
Podškubková, tel.: e-mail: uhersky.brod@sedova.cz

15) Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti, kdo smlouvu podepsali, a jejich nástupci
v příslušných funkcích.

16) Všichni zaměstnanci poskytovatele budou poučeni q podmínkách vstupu do objektu objednatele a
pohybu na pracovišti. Poskytovatel prc:hlašuje, že tyto podmínky bude respektovat. Nedodřženl
podmínek může být důvodem k vystavení zákazu vstupu zaměstnanců poskytovatele do objektu
objednatele. Poskytovatel prokáže beztrestnost svých zaměstnanců výpisy z rejstříku trestů ne
staršími 90 dnů, a to nejpozději v den, kdy takový pracovník úklidové práce dle této smlouvy zahájí.
Poskytovatel se zavazuje, že plnění této smlouvy bude zajišt'ovat pouze osobami trestně
bezúhonnými.

VIl.
Sankční podmínky

l) V případě prodlenI objednatele se zaplacením ceny podle ČI. V. této smlouvy, je poskytovatel
oprávněn po objednateli požadovat úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétni
faktury za každý den prodlení ve výši dle platných právních předpisů.

2) Poskytovatel je povinen zachovávat v průběhu plněni smlouvy i po jejím ukončeni mlčenlivost o
skutečnostech týkajlcIch se bezpečnostniho zajištění objektu objednatele, jakož i o skutečnostech,
o nichž se dozvěděl, a to po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i po jejím skončeni, a to i ze
strany svých zaměstnanců. V případě škody vzniklé v důsledku takového jednání vzniká
objednateli nárok na její náhradu. Povinnosti zachovávat mlčenlivost může být poskytovatel
zproštěn jen na základě písemného souhlasu druhé strany, anebo v případech upravenými
právními předpisy.

3) V případě neprovedení řádného a včasného úklidu za strany poskytovatele, je objednatel oprávněn
účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 KČ za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

4) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
5) Pro vyúčtováni, nálež itosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně

ustanoveni ČI. V, této smlouvy.

3



VIII.
Odpovědnost za škodu

l) Poskytovatel odpovídá za škody, které objednateli způsobí, včetně škod vzniklých porušením
interních předpisů objednatele, s nimiž byl seznámen.

2) zjisti-Ii objednatel, že v souvislosti s prováděním úklidu vznikla na jeho majetku škoda, neprodleně
o tom inforniuje kompetentního zaměstnance poskytovatele.

3) Uplatňuje-li objednatel náhradu škody u poskytovatele, uplatni ji písemně do 5 pracovních dnů
od jejího zjištění.

4) Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy udržovat v platnosti a účinnosti
pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám provozní činností ve smyslu této
smlouvy.

IX.
Ostatní ujednáni

l) Objednatel má právo od smlouvy odstoupit při podstatném porušení této smlouvy poskytovatelem.
Za podstatné porušení této smlouvy je považováno zejména opakované neprovedeni úklidu
v požadovaném rozsahu.

2) Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty, právo na náhradu škody
vzniklé porušením smlouvy ani povinnost poskytovatele zachovávat mlčenlivost podle ustanoveni
ČI. VIl odst. 2 této smlouvy.

3) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebQ úplně
znemožní plnění jejich povinnosH podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této
povinncsti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě
nedopustila.

4) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních
ustanoveni této smlouvy, která zůstávají platná a účinná, ledaže z povahy smlouvy, z jejího obsahu
nebo z okolnosti, za nichž došlo k jejímu uzavření, vyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatního
obsahu smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením pIatným/účinným, které nejlépe odpovídá původně
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby pIati
odpovídajĹcÍ úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

5) Smlouvu lze ukončit mimo uplynutí doby, na kterou byla sjednána, i výpovědí s jednoměsíční
výpovědní dobou, kterou může dát kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez udáni důvodu.
výpovědní doba počíná běžet prvého dne následujÍcĹho měsíce po doručeni výpovědi druhé
smluvní straně,

6) Objednatel si vyhrazuje možnost vypovědět smlouvu z důvodu výběru centrálního dodavatele
úklidových služeb, které 'sou předmětem této zakázky zřizovatelem objednatele, kterým je
Ministerstvo zdravotnictví ůR, s výpovědní lhůtou 3 měsíce od prvního dne nás|edujĹcÍho měsíce
po měsíci, ve kterém byla výpověď' doručena, a to bez jakýchkoliv sankci ze strany poskytovatele,

X.
Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2025.
2) Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být v průběhu srrduvního období provedeny jen

na základě předchozí vzájemné dohody obou smluvních stran ve formě písemného čIslovaného
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3) Poskytovatel souhlasI se zveřejněním této smlouvy.
4) Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použiji příslušná

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

5) Nedílnou scjůčásti smlouvy je příloha č. 2 - Přehled a specifikace úklidových prací.
6) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom vyhotoveni.

4



7) Učastnici této smlouvy proh|ašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné
vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s nim souhlasí, což stvrzuji svými vlastnoručnImi
podpisy,

8) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvnIch stran a účinnosti dnem zveřejněni v
Registru smluv, je-li hodnota předmětu smlouvy 50 000 KČ bez daně z přidané hodnoty nebo vyšší,

Ve Zlíně, dne ......,,.,.... Ve , dne

Za objednavatele: Za poskytovatele:

Digitálně podepsal MUDr.
MUDr. Eva Eva Sedláčková, Ph.0.

Sedláčková, Ph.D. Datum:2023.08.24
10:34:56 +02'00'

MUDr, Eva Sedláčková, Ph.D.
Ředitel

Kl-lS ZK se sídlem ve Zlíně

DigitálněJa roslav podepsaIjarosjav
' Lovecký

Lovecký """"°'"°""
..- 10:04:22 +02'00'

Jaroslav Lovecký
ředitel

5



Háda l 1 l pumo h pna

~"" ~'~""" = "mm

u~&j

Ĺµ· ·bm· ·¶
I l b l m
j ďr·Lw-r

k ~p Rh
rbh u

r "M " 'F"'
' F I q "Nl'd

"Id nuLAu ¶«m« mu 7
W qm~
DI Jp ď 4p b
·10 b
"lb k w-ů
"lb m ..t n m

'It "im q
:1W FIL
"P 1^mj. b
za "Frr b

=1 wm&-<¶ Y 0 b
¶4 "06
¶r cTwrb m?

w4'm¶'" m FuN' aq a
gay' p'¶'1 Drm' EE

4~¶ r-m ¶?7
-""T " l

~710
W" q ' E

'to oIl AC 'já ?
4t¶c6 &rb·~ 1· ?

"'" I "I íl
Ill 1¶¶ 'apt

mp '¶m%[·"' "1 ¶
M+ mďm.nb pj b
m ·J·j "I*
Brb ¶7 ·

¶1W dlh ď md
m ď- r*

¶1
'rirr'r r m r" Ílin d

"' "·4~ " ' r
~.kA;0 7 P

M mdg
U¶ ďm ·A-Jµm

K d
= d jr. w -d
70 'l
m hmwpw j l

P¶ md
7¶ m
dP 73 L
"4 m q
>4 m

mm m

u m vr ml · b
n n ř4lWl F ""

4 ŕlňN W m r '
q' %nAW

y¶4W ·4n "
'n m I _
·:µ "r"qv %n

·'¶~ ·' PI , , , _

'dm
mb mpg
ob¶ ·^dlř m3
l* n'

l l~~r4 ,j hb~7 Kdbd

Im "'P ca ¶41'¶]¶ ;*"K1 ZA ¶1m "4 '~ Cndm p dm
Kb Ĺ'b rp 1'1 el Li ±j q3 Dm ~ ~-4 ovbrľ 0^¶4 D¶0+rbw·0.kd4 nm-u"4
ubjda m w~ ·mp"-r

-plám ."n d^·.
·rmq0 "o*rmvm 1L¶m4
:9 ·k rjd'4
.·1h 0bLI·b
'-¶TbmF ar:mu m -'d '·H e4
--~ mj

b "bil ·3m ·!1 :» láb ·—¥~¶4 r*' ·40 APbl .HV\hb0
Hr Ut'TD uK

d.d.b d .ab i'M ~nwmbh o.·a··.lZ
'"Ha hi Dym +ro% 1¶

~"14 '1¶d¶G
úv 0¶ hot

¶dl.0 1'mp^u ru+d

c IN CP A ma 0 mjr 00bIRWd,V 1Hbh ' Jw.
kr·mO41 čuj ·.h"pmbjjm·

-~4 m
' m¶ ~EJ 0 ~o:4
·"Ť'p¥"r im" K%wo¶"+m+, · h¥" f%l"4

"m ;" ;x.;"q m m j'? '6' "a ·'"" *'~"¶'rmmmm b·Lp-¶a1^ uřŕ
4:m µd~ *"-u~q

who 0D«"h

bPbmhW§ 1Lďbb
vů'Pl"j¥rF^¶ Ft"Ĺ

vrn KádmKmmw ·m 1· 0

mm f ~¶4'1¶ Maw . Bm
· dua Wi'+f' I"" W

loj wImmď db

prda. &bmťd,
.

>dr· 'Td w n~ LF¶4+

W m.kLb".b b^ďpm·ř·r1H
~r~j t*'t' "L"q'ťr ma -mawndu .. ~~m

~ FlĽm "P
Rv!b1 aoo

rm"d+b6w&^ h Hbkd
~FJ+P~1 ·'-1 ~~ Pb.tďr
¶·+Ld ~r·~ ¶4·¶~

µ " : l ' úd ·áP"" N OWN" bHrr ·u^+,m VHF
Ah—rwqH·wďbo· mAj.0
T¶f¶ IW IĹ^1 mm pov-ď

.Im &d0 .d Lb
kg bbl rrwuµ"h

Ndrmw' bi nw p ~]+1pmlb hl
d4

·uui^N0 a l . lj 0 mNhr ^rdéjnddb Pm
Ube µm~ f ŕ'"- "'+q

lb wj
M .a~ L 0L»00 aw q N Lp~m0

: d

q b

"ĹW
"0ďbd : 0b7 "abd

"40"j¶ "pm" ©m ¶lvd.u0
~» Hu ub~.· m,¶ r.µ b- T mw¶·"j BroLjq mp"' "m Hm

·a
A ' 'W" "' l 1·¶ ·q ·a

l" "'n·qq4w' '6'¶ ť
r.m 1I·h I 4m r±·.hmď q
A+1r'C0 W b
~"'¶0 nf· ·gmje· lim

' llIď

.

.

~ ja.' krt*


